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ORDEN de 26 de mayo de 1913 por la que se aprue
ba la propuesta formulada poi. el Tribunal (le la;;
oposiciones a in{¡reso: en el, Cuerpo df' Fiscales' Mu­
nicipales y ComarcClteS.

Ilmo. Sr.: De conformh:iad crmlo estable:<:ído en la norma de·
cimocuarta de la Orden de 20 de mayo de 1912;, t'l1 la de 8 de ma~

yo del corriente año (..Boletín OficialdeF'~s;tadQ'",del 1.5 del
mismo mes) y en el articulQ 9~2d~LPecre~~t204/1968, de 27 de
enero, este Ministerio ha aC0rdad_o:apn)bar)~_pr()puestaformu­
lada por el Tribunal,calificador de_la~_ (l9{Jsi<:j~n:es a •. ingreso en
el Cuerpo de Físcales Munlcipales--y Com~fCaie$_(ttle.a contí
nuación se transcribé por oroende puntu.actón obtenIda y nom­
brar a los incluidos en la misma' Fls:c~I~J:U'u.n:¡clpaÍes,eY¡ prác~

tjca, con efectividad del día ?1 de 'loS' ,corr1~nt~~s,a Jil~ de que
sigan en la Escuela, Judicial ',el 'cuno fo.nnatJvo de selección
previsto en las disposiciones citadas.

Las solicitudes de los. aspirantesd~he~án tener. entrada en
el Re$"istro General de esteMjnisteri~);, en el plazo de diez días
naturales. contados desde el siguien~~'al de la pubJícación del
presente anuncio en el «BolE'tinüflci:a-ldel Estado.. , consignán­
duse en ellas el orden de preferencia por el que soUcitan las
plazas a cubrir.

Madrid. B de may(\ de 1973. El Díredur general, Eduardo
Torres Dulce Hui,:;

MINISTERIO DE JUSTICIA Castro del Rln (CÓrdobaJ.
Ca7.aHa de la Sierra ISe

villa).
Fuenfeobeíunu (Córdoba).
Guerrl.'ica y Luno {VizCayaJ.
Hmojosa del D u q ua (Cór·

doba).
19ual@a {Barcel1ma}.
J umiHa {Murcia!.
Logrosán {Cá<:pres}<
Llanes IOviedo).

01'cera (Jaén).
OrdeneS .. (La Coruña).
Pjnó::; Puente (Granada).
PÓ!"i'das .{Córdoba}.
PUTchéna {Almería}.
Quesada. (Jaén).
Quintartar de la Orden {To~

}(-'dó)',
fanil.ona (Zaragoza).
Yeste (M urcial.

omOI
Ilmo. Sr. Djreclor general de J uSLiciH,

1 O,a Maria Eladia Felguemso F~!rIlandez

2 D, Javier Cruzado IJíaz .....
3. D. Fernando Burgos Pavón
4. D. José María Alcazar Vieyra de Abret!
5. D. Manuel PaveS Rojas ... .-
6. n.a María Julia del Rosal Alonso
7. D. Juan Salvador Saloni Escrlva
8. D. José Martinez Blanco
9. D. Luis Fern¿mdez Alvarez .. ,,'<,u

10. O.a María Auxi!i<¡tdora de la Rosa Moreno
11. D. Pedro Jo&é Cila RulL "." ,..
12, D. Joaquin Maria Mique]éiz' Brorit.e
]3. D. JoséPaulino Gonzalez Formoso """,,,-
14. D;" María de los Angeíes Casnrran Guirao .
15. D. Antonio Sánchüz'Galant.e_ .
16. D. Fernando Sequeros SazatornH
17. D. Pablo Saavedra Rodríguez
lB. D. JOSB- Lujo Aller ..
19. D. Luis Zapater Ferrer '
20. D. Juan Miguel Gómez Cortés
2!. D. Eduardo Laguna Urraca ._
22. D.a María Luisa Calleja Sanz
23. D. José María Paz Rubio .. " ....
24. D. Pedro Jesús Herrero Retivel
25. D. FranciscoOntiveros Valera
26. D_ Angel Alcázar Sanz ..... " ... " .....
27. D. Francisco Javier Pérez Ongoz,

L~ digo a V. L parasu.conocimiento y d.vmfÍs I!io(l:os,
DIOS guarde a V. 1. muchos añOS.
Madrid, 26 de mayo de 197:t
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nLSOLUCION del PatroAuio de Protección a la
Alu/el' por la qu~ se harep¡i,:búca la lista definiti.va
d-esolicttailtes admitidas:. al. concúrso-oposición res­
tringido para cubrir .cmco plazas de Visitadoras
Socioles de la pla1ttilLrlde este Patronato, y se
designa el Tribunal caüficadoT.

En su n'\jnión do! pasado di<l. 11, la Comisión Perrnan-ente
dl-~ E'sta Junta Nacional adDptó, e'l'1t{(~ otros, el ftcu€rdo siguiente:

Transcurrido el período dtl reclamaciones concedido por Re­
solud'9H de:31 de JU1il1'Zo de 19n, por laque se hizo pública
la lIst.a prl)visiOnal de as-pirantesadmHídas al concurso-oposi­
ción rest,r-ingido para cubrir cinco pla.zas de Visitadoras 50­
óa1-csde .htpJantlHade esto Pafrónató,; convocado por Re­
'-,oludó-n de g-de eneto de J97:1. se fl-euerdu;

.1." Elevdx a definitiva la list.a provisional de admitidas, ill-
I.ugraoa por la:;siguitmtes solicitfmt-B:':

p."Maria Teresa Larriba Unaca,
D.ilManuela Ramirez 00 la Torre
D" María Concepción Gonz<'tl-ez Aragón.
D," Maria Ter¡:-saFQres Sinca.
D. María Josefa Cañada Alvan~z

:2 0 Designar el Tribunal q:IJificador del. citado concurso­
oposldón, que quedará integrado de la siguient.e forma:

PI'esjdE¡!'rü€'~Don Isidro dé Arcenegui y Carmoha, Presidente
Jefe d~ l:osServici.osdel Patronato, quepodra delegar en el
Vicep~es,i(tente segundo de la Junta NacionaL

Voca.l(3s:: Don GÚStiiVo Lescure Martin, Secretario general del
Patronato, . don Antonio Jim-énez de, Andrade y doña Carmen
Ubeda:N01;l,guils,Vpeales de la Comisión Permanente de la Jun­
ta Nacion'al;;9on, 'Ricardo Cortés GOllzahn,. Jefe de la Sección
Central dEl} '1I-Ifh1:tsteriode JUbticia, y, cüttlo suplente, don Mi­
guel López Rffiuena.

Secr~t'a:rio" Don José' Bórrell y Rosell, Gerente de la Junta
Naciomddel Patronato.

Madrid, 22 de mayo de '19n~-E! Presidente Jefe de los Ser­
dcios, I. de' Arcf'tlegul.

RESOLUC10N de la Dirección General de Justicia
por la que -se anwtda-eoncurso para la' proví8iün
de determinadas vacantes del cargo de Juez eH
los Juzgados Comaftaleí>.

Vacante en la actualidad el Cargo dé Juez en los Juzgados
Comarcales que a continuación se nOllacionan,se a¡;undiit- a. con­
curso su provisión, de conformidad :,coo Jó estableclctoen Jos
a:t~culos 16, 17 Y 18 del Reglamenf<j9rgMico de ,Jueces Mu
mClpales, Comarcales y de Paz de 1i¡·de íuni-ode 1969;

Aguilar de la Frontera
dabal.

Arahal, El (Sevillal.

{Cór~ IAlmendralein (Badaj(nl.
BuraJancé {CÓrdobal.
Calan)ocha (TM't!('U.

l-WSOLUClON del Patronato de Protección a la
Muier por la qu..e se hace publica la lista provi­
sional dea,dmitida.'l y eXt;;luidas al concurso-opó.'li­
dón Ubre para cubrir du?z plazas de Visitadoras
Sociales.

En su feUflión del pasado dia 11, la Coinislón Permanente de
est~ Ju;nta Na,donat adoptó, entre otros, el acuerdo siguiente,

Con,yoca-dó par ftesoludón de 7 de, febrero de 1973 concurso­
()posici~nHbre para cuhrir di-azplazas de Visitadoras Sociales
de la; ,planü!Ja de este> Patronato. se acuerda admitir provi­
sionaflirettte a la5 ~iguierites solicitantes;

- "1'! --]11!ifl"llll'lll11'~'lirr"I'lI'il'¡'I"''lI1I!''TI!I!_lI!Ii'r''''IIi¡••lIa.2I1illlll
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D ':;¿,ra Cania Mn: ion
D Trin:dad Maria de Pablo l\-1al"tínez

ORDEN de 26 de abril de 1973 por la que se con­
VOCa -concurso de traBlado para la provisión de Va­
cantes en la Escala. de Puericultores y Maternólogos,
especialidad de Puericultores.

flmu SI.; Por -el Consejo de Ministros, en su sesión del día 13
de octubre de 1972, fueron aprobadas la,> planlíJlas orgánicas
del. Ministerb de la Gobernación, adscribiéndose los puestos
de trabajo que se relacionan para ser cubiertos por funcionarios
de la Escala de Punricull'ores y Mat€lrnólogos dl"l Estado, con
los- pue:jtos ~iguientes ün IR ¡':ó;pecialidad do Puericultores;

~;¡, e\ ;]uy:.c e doüa Mari"" 1\.krcedes V:'tzquez Gouzúlcz por no
j¡a:';e)" :;,'<isiecho 1010 dc!'echc~ de examün.

Asimismo he acuerda ek,\,<" a diecinueve el numero de pla­
¿as convocadas medianl-ela incOlVoradón de nueve vacantes
pruducidas por jubilación

De conformidad con le e:'i1ablccido en el artículo 121 de la
Ley de Procedimiento AdministratíyO< so abre un período de
reclamaciones por Un plazo de quince días h{tbiles, contados
a partir -del siguiente al día de S"l¡ publicación.

Madrid, 22 de mayo d,' j97:),~El Presidcnle Jefe de los
Sen-icín:"- L de Arcenegui

D." Nieves 19lesjao.; GÓnkL.
D." Pilar Padial Aguírre.
D.2 María Dolor25 Padial Agdirrc
D." Concepción Lazara Arambudo
D," Mana Concepción Cañón C1enL (d.

D." Concepción Lobo Fritsch.
Da María Isabel Soría MUñoz.
D." Maria Jo~é Ruiz Murtín.
D,a Isabel Fernandez Gijón,
D." María Elvira Ari;;ls Cwupo
D." Benita Chasco Zuñiga
D.~ Magdalena de Pablo Lópe",.
D_~ María Milagros Blanco ROdri1W{ I.

D ' Rosa Maria Miguel Gil.
D." Josefa Fernandez Velo3o.
D.~ Consuelo Fernar.dez VelO'so
D."- María Nieves ViHaseca UgenH
D.~ Adelaida del Valle Galán.
D," María Teresa Gurcía Nieto
D." María Isabel VilJar del Río.
n,a Antonia Lago Vaamoode.
n. a Manuela Acebal Martinez
D." Concepción Pejenaute Pastor
n. a Consuelo Alvarez San?.
D.a Rosario Quesada Quesada.
D.a María Dolores Arostegu:l Echevwl"Ía
D.~ Juana González Rodrlguez.
D.a Avelina Everilda Montero Corra1.es
D." Ana Maria Hernando Ríen.
D." Ampara Nájera 5ala6.
D,a Purificación Peñasco AlvarrJz
D!' María Victoria Peüa'SCo Al varu
D.~ Josefa Pilar Marín Gallardo
D.B Clotilde Romo Arizón.
D." Joaquinn. Olza Nuit1

DE
MINISTERIO

LA GOBERNACION

SERVIOJOS CE:-';TRALES

INSTITUCIONES HOSPITALAHLb

1
1,
J
1
1
J
1
7
1
J
1
¡
¡
1
1
5
1
1
l
1
2
1
4
1
1
1
5

Snnl<j Cruz de T€ncdfe
Sanl:\- Cruz de la P~tlma

::;'l'ljnlldnr
Cic;tcn 'Urdi",les
ihíllOS:¡

<:;(',,0" ~,l

S-(~\ L.'::
Lora de! HIO
So[-:a
TH eragu.¡w
Reus
TenH,j
Tole,do
TalaverH de lu Reina
VaJendn
Carie!
Candia
Jatlva
Ontenknlp
Vallnrinlid
Medina del Campo
ViZCélVEl.
Banv::~Jdo
Zamorn
Bcnnvent,p
/..Hrag'JZ'¡

1. PfoZCiS ("IiflVI)C'(Jdas y BUS resultas

SERV[CfOS PHOVINCJALES

y (~OMARc.\LES

Badaioz 1
AlmendraJcjo madajoz) .. , 1
Azuaga madajoz) _ 1
Baleares, en Palma de Mallorca 1
Burgos ' .. ><. 2
TrujiHo fCáceresl ." 1
CMiz " _<. ••• ,.. ••• 1
Sanlúcar de Barrameda fCádiz) 1
Segúrbe (CasteUón) " _.. ,.. 1
Alcázar de San Juan (Ciudad ReaIl 1
Vaidt)peñflS (Ciudad Real} 1
Castro del Río (Córdoba) 1
Peñarroya (Córdoba) 1
La Coruña 1

Encontn"\lldose vacantes diversas plazas
de la Esc<t!n n~ferida. y de la mencionada
f'speciaJidad, esie Ministerio, en ejercicio
de 1;-:ls funciúlws que tiene encomendadas,
(onvoc;,:¡ C¡;¡H~llrSO para su provisión que
se re"iini por lo dispuesto en el Regla­
mento de Personal. de ]a Dirección Gene­
mI d;,' Sanidad de 30 do marzo de 1951,
dispoSü..lÚnc~s concordantes y por las bases
siguiFnü's:

1
1

1
2
J
1
1

1,
1
1
1
1
1
2
1
1
1
1
1
2
1
1
1

2
1
1
2
1

19
1,
1
2
j

1
1
2
1
1
J
2
1
1
1
1
2
1
J
1
1
2
1
2

(\!lahtwra
TOl"r'pc¡iL, eH Camero,;
lUJ¿"

Ci~¿a

Lor-ca
~:r:'!V8.rra

'¡'udt'lil
Ol"f"tISc"
) {jJ}I}(;en' i d
C)';'ierio
i-\viléf.
(; ¡ión
J\4iNP':;
?nlpn( id
J\Ünlf!o.:. Lns
AtTtY:¡,;>
PlHno (1'" la Luz
l\)pif'yt.'dra
La Guünlil;(
VÜ~0 ..
y iPng;Ui la dú Aroso
S;.) ¡f,tI;, 'if ',A

enJ"una L.
El Ferro!
Santiago de Ó.llnpj;~'1"f'h;1
Cl1vnca
Gerona
Fi"'l.i.env;
G~·l\nad.a

Ct;¡,jdix
\Jútril
GII:l.d<dii.iHrn
Sigüe;lZi-t
C;U.ipÚ'lLU;;
PBsajes
Huelvót
HneS(:il
Bal'ba:'itro
Jaca
Jaén
Aka lit la Real
Anduiur
Unan'"
aaezH
Uheda
¡A~ón

Cistif"'lUI

J
2
1
1
1,
1,
j

¡
j

JI
1,
1,,

1
1
1

1
1
1

Alava
Albacete
Heilín ...
VilIarrobledo
Alicante ...
Alcoy o" ••••••••••••

Orihuela .
Almeria .. o •••••••••

Avila .
Badajoz o ..

Almendralejo .
Azuaga .
Don Benito .0. o ••

Mérida '" '"
Baleares .
Barcelona , ,.
Igualada .
Burgos ...
Miranda de Ebro
Cáceres ...." , .. oo ....

~~~~l~.'::. '::. '::. ::: :::
AIgeciras ... '.. ... o ••

.ferez de la Frontera ...
Sanlúcar de Barrameda
Castellón ' .
Segorbe '" .
Vinaroz '" .
eiudadReal . ..
Alcazar de San Juan
Puertollano I ". ••• ..,

Valrlepeñas , ,
Córdoba , .
Castro del Río ,_.
Lucena ~ '"
Peñarroya o .

DirectoI Médíeo B
Jefe d.: Servído

Escuela Departamental de Puericultura
de Sevilla

Hospital del Niño Jesús

Médico Ayudante

Escuela Departamental de Puericu!t.ur{t
de. Valencin

Director Médico B
Médico Ayudante

SERVICIOS PHOVfNC1AU:S
y COMARCALES


